



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

M.F. Clausen Holding ApS

Egelykke 14, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 39 12 53 82

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

Michael Fussing Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	M.F. Clausen Holding ApS Egelykke 14 6400 Sønderborg CVR-nr.: 39 12 53 82 Stiftet: 29. november 2017 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 3. regnskabsår
Direktion	Michael Fussing Clausen, Direktør
Revisor	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Dattervirksomheder	Bopil A/S, Sønderborg Bopil Aqua A/S, Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i regnskabsåret bestået af at drive holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -25 t.kr. mod -37 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -78 t.kr. mod -2.731 t.kr. sidste år.

Selskabets kapital er tabt. Selskabet har en forventning om at kunne retablere kapitalen gennem egen drift. Selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab er således iagttaget.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om at opretholde kreditfaciliteterne i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af udviklingen i datterselskabet. Der forventes et resultat på mindre end det realiserede i 2020 i datterselskabet, da kundernes investeringsomfang blandt andet afhænger af svinepriserne, der på det seneste er faldet betydeligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-25.310	-37.051
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	405.203	-2.185.879
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.705
2 Øvrige finansielle omkostninger	-573.041	-632.552
Resultat før skat	-193.148	-2.848.777
Skat af årets resultat	114.710	117.393
Årets resultat	-78.438	-2.731.384
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-78.438	-2.731.384
Disponeret i alt	-78.438	-2.731.384

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.109.007	9.703.804
Finansielle anlægsaktiver i alt	10.109.007	9.703.804
Anlægsaktiver i alt	10.109.007	9.703.804
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	87.260
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	466.652	145.325
Tilgodehavender i alt	466.652	232.585
Likvide beholdninger	9.192	0
Omsætningsaktiver i alt	475.844	232.585
Aktiver i alt	10.584.851	9.936.389

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-2.307.428	-2.228.989
	Egenkapital i alt	-2.257.428	-2.178.989
Gældsforpligtelser			
	Øvrig langfristet gæld	10.517.844	10.136.422
	Gæld til pengeinstitutter	1.949.162	1.836.084
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.467.006	11.972.506
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.417
	Selskabsskat	235.983	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	91.965	0
	Anden gæld	47.325	140.455
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	375.273	142.872
	Gældsforpligtelser i alt	12.842.279	12.115.378
	Passiver i alt	10.584.851	9.936.389
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, mellemregning tilknyttede virksomheder	0	6.705
	0	6.705

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.549	0
Andre finansielle omkostninger	566.492	632.552
	573.041	632.552

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Øvrig langfristet gæld	10.517.844	0	10.517.844	0
Gæld til pengeinstitutter	1.949.162	0	1.949.162	0
	12.467.006	0	12.467.006	0

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.969 t.kr., har selskabet givet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 10.109 t.kr.

Til sikkerhed for øvrige langfristede gældsforpligtelser på 10.518 t.kr. har selskabet givet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 10.109 t.kr.

Der er stillet sikkerhed af tredjemand.

5. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Fussing Clausen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-103940000105
Tidspunkt for underskrift: 26-02-2021 kl.: 13:55:20
Underskrevet med NemID

NEM ID

Michael Fussing Clausen

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-103940000105
Tidspunkt for underskrift: 26-02-2021 kl.: 13:55:20
Underskrevet med NemID

NEM ID

Niels Christian Schjøth

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision
RID: 1288247061251
Tidspunkt for underskrift: 26-02-2021 kl.: 15:13:27
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 34d685b1wJY241815025

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.